
 

 

 

56e CONSEIL DIRECTEUR 

70e SESSION DU COMITÉ RÉGIONAL DE L’OMS POUR LES AMÉRIQUES 

Washington, D.C., ÉUA, du 23 au 27 septembre 2018 
 

 
  CD56.R5 

Original : espagnol 

 

 

RÉSOLUTION 

 

CD56.R5 
 

PLAN D’ACTION EN MATIÈRE DE RESSOURCES HUMAINES 

POUR L’ACCÈS UNIVERSEL À LA SANTÉ ET 

LA COUVERTURE SANITAIRE UNIVERSELLE 2018-2023 

 

LE 56e CONSEIL DIRECTEUR,  

 

 Ayant examiné le Plan d'action en matière de ressources humaines pour l'accès 

universel à la santé et la couverture sanitaire universelle 2018-2023 (document CD56/10, 

Rev. 1), présenté par la Directrice ; 

 

 Tenant compte du fait que la 29e Conférence sanitaire panaméricaine a approuvé 

en septembre 2017 la Stratégie en matière de ressources humaines pour l'accès universel 

à la santé et la couverture sanitaire universelle, par une résolution dans laquelle elle a prié 

la Directrice d’élaborer d’ici à 2018 un plan d’action régional comportant des objectifs et 

des indicateurs précis afin de mettre en œuvre plus rapidement cette stratégie ; 

 

 Considérant que la 29e Conférence sanitaire panaméricaine a adopté le Programme 

d'action sanitaire durable pour les Amériques 2018-2030, 

 

DÉCIDE : 

 

1. D'approuver le Plan d'action en matière de ressources humaines pour l'accès 

universel à la santé et la couverture sanitaire universelle 2018-2023 (document CD56/10, 

Rev. 1). 

 

2. De prier instamment les États Membres, conformément aux objectifs et indicateurs 

établis dans le plan en question et tout en tenant compte du contexte et des priorités qui 

leur sont propres :  

 



CD56.R5 

 

 

2 

 

a) de promouvoir la mise en œuvre du Plan d'action en matière de ressources 

humaines pour l'accès universel à la santé et la couverture sanitaire universelle 

2018-2023 pour avancer de manière plus efficace dans sa mise en œuvre. 

3. De demander à la Directrice : 

 

a) de fournir un appui technique aux États Membres afin de renforcer les capacités 

nationales et les systèmes d'information pour les ressources humaines en santé afin 

de leur permettre de contribuer à la mise en œuvre du plan et à la réalisation de ses 

objectifs. 

 

 

(Sixième réunion, le 25 septembre 2018) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


